ORGANO DE OPERACION ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA EN
GUANAIUATO

JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

COORIDNACION DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

OFICINA DE ADQUISICONES Y CONTRATACION DE SERVIIVJOS

' -GOBIERNO DE, °

ADJUDICACION DIRECTA INTERNACIONAL
BAJO LA CORBERTURA DE LOS TRATADOS
ADJ 1222 145 24 / AA-50-GYR-050GYR027-T-187 2024
ADQUISICION DE CLAVES GPO 010 030 040. FOLIO 37/24

Acta del procedimiento de Adjudicacién Directa N° AD3J 1222 145 24 | AA-50-GYR-050GYR027-T-187-2024, que
efectta la Coordinacion de Abastecimiento y Equipamiento del Organo de Operacién Administrativa

z

Desconcentrada Guanajuato, para la contratacion dela ADQUISICION DE CLAVES GPO 010 030 040,
FOLIO 37/24. Que solicita el Departamento de Suministros y Control del Abasto, del Organo de Operacidn
Administrativa Desconcentrada en GUaNajuato.--==---=======rmomsrmmoosm oo om eSS

PRIMERO.- La Coordinacién de Abastecimiento y Equipamiento lleva a cabo la adjudicacion directa, para:la
contratacion de la ADQUISICIC')N DE CLAVES GPO 010 030 040. FOLIO 37/24. Que solicita el Departame’rf)ito'
de Suministros y Control del Abasto, del Organo de Operaciéon Administrativa Desconcentrada en Guanajuato;
Adjuntando para ello la justificacion, requerimiento, dictamen presupuestal, anexos técnicos, dictamen
técnicoy criterios que dan sustento al procedimiento de adjudicacion directa.----—-=--=--m=mmmmmmommmmmmmmoo oo -

SEGUNDO.- Con fundamento en el Articulo 134 de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos, y
los Articulos 26 fraccion 1ll, 26 bis fraccién II, 28 fraccion 1l, 40, 41 fraccién V de la Ley de Adguisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, se lleva a cabo la presente Adjudicacion Directa ADJ 1222 145-
2024/ AA-SO—GYR-OSOGYR027-T]8772024-————-————---——-—-—--———-————-——-————--—-—-———-———————————-———-————-———-——--————-——-~-—"’—~'»

UNO.-- En la ciudad de Ledn, Guanajuato siendo las 06:00 P.M. del dia 06 de Agosto de 2024, expuesto |
anterior, en el Departamento de Adquisicion y Bienes y Contrataciéon de Servicios de la Coordinacidn
Delegacional de Abastecimiento y Equipamiento, sito en las calles Suecia esquina con Espafa S/N,
Fraccionamiento los Parafsos, C.P. 37320, de esta misma ciudad, se rednen los servidores publicos el CP,
J'Qrge Luis Pantoja Padilla Jefe de la Oficina de Adquisicion de Bienes y Contratacién de Servicios la Mtra.
Agustina Olalde Lastiri Jefe Departamento de Adquisicién de Bienes y Contratacion de Servicios y la Lic.
Nohemi Patricia Rangel Diaz Coordinacién de Abastecimiento y Equipamiento, y participando los demas
servidores publicos que firman al margen y calce de esta acta, procedid a llevar a cabo el procedimientd de
AAJUAICACION GIFEETA . mmmmmmm eSS <o

Se recibieron proposiéiones presentadés en forma electrénica (Compranet), en este acto, con el numero de expedierite
E72024-00084693y el procedimiento P;2024-00081428 de la adjudicacién al rubro, lo siguiente: '
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S€ informa que. se verificé el Directorio de Proveedores y ‘Contratistas sancionados disponible en
https://directoriosancionados.funcionpublica.gob.mx con fecha de consulta el 16 de agosto de 2024, asi como el listado
de las personas impedidas para contratar con el IMSS con fecha corte al 16 de agosto de 2024, conforme a lo dispuesto
en los articulos 50 y 60 de la LAASSP y 88 del RILAASSP; dichos listados se anexan al expediente de la presente licitacién.
De dicha verificacién se constaté que los licitantes que presentaron propuesta en el presente procedimiento no se
encuentran en dichos listados.

De lo anterior se hace constar que después de registrar la recepcién de las propuestas presentadas por los participantes,
esta Acta cumple con lo dispuesto en el articulo 48 del Reglamento de la Ley.--=mmemommmeeee
Acto seguido, y con fundamento en los articulos 35 de la Ley, fraccion. il y 48 de su Reglamento, se consignan en la
presente acta el total de los precios unitarios sin VA, de las proposiciones, los cuales se enuncian a continuacién:

i A ! i I 0 i : b
~SISTEMAS OPERATIVOS EN RED DEL NORTE SA DE CV 1 010 000 | 0109 | 00 | 00 | ENV 3 AMP MEXICO METAMIZOL $10.00 6657 $66,570.00
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 1 010 000 | 0109 ] 00 | 00 | EnV 3 AMP MEXICO METAMIZOL $24.50 6657 $163,096.50
COMERCIALIZADORA ALEFARM SA DE CV 1 010 000 | 0109 | 00 | 00 | ENV 3 AMP MEXICO MAGNIL $44.80 6657 $298,233.60
REACCION MEDICA DEL CENTRC SA DE CV 4 010 000 | 0441 | 00 | 00 | ENV 120 Dss MEXICO BRULSAR $265.00 116 $30,740.00
LEXFARMA SA DECV 4 010 000 {0441 | 00 | 00 [ ENV 120 DsS MEXICO BRULSAR $322.87 116 $37,452.92
COMERCIALIZADORA ARVIEN SA DE CV 6 010 000 | 0446 | 00 | 00 | ENV 1 ENV SUECIA SYMBICORT $151.39 819 $123,988.41
COMERCIALIZADORA ARVIEN SA DE CV 7 010 000 } 0446 | 00 | 00 | ENV 1- ENV SUECIA | SYMBICORT $151.39 424 $64,189.36
LEXFARMA SA DE CV 9 010 000 | 0450 [ 00 | 00 | ENV 1 FCO MEXICO FHISFLUNAJ $254.01 58 $14,732.58
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 14 010 000 | 0811 | 00 | 00 | ENV 1 TBO MEXICO FLUCINOLONA $16.00 1113 $17,808.00
PROQUIMICA Y ALTA ESPECIALIDAD MEDICA SA DE CV 14 010 000 | 0811 | 00 | 00 [ ENV - 1 TBO MEXICO CORTILONA $35.00 1113 $38,955.00
"PROQUIMICA Y ALTA ESPECIALIDAD MEDICA SA DE CV 15 010 000 | 0811 | 00 | 00 | ENV 1 T8O MEXICO CORTILONA $35.00 1113 $38,955.00
o CORPORACION ARMO SA DE CV 16 010 000 | 1051 ) 01 { 00 { ENV 1 FA} MEXICO INSULEXR $97.00 1834 $177,898.00
CORPORACION ARMO SA DE CV 17 010 000 ] 1051 | 01 | 00 | ENV 1 FAJ MEXICO INSULEX R $97.00 3218 $312,146.00
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 19 010 060 | 1057 | 00 | 00 | ENV 1 ENV MEXICO NADIKEL $330.00 131 $43,230.00
ABASTECIMIENTO DE MEDJCINAS SA DE CV 19 010 000 | 1097 ] 00 | 00 { ENV 1 ENV MEXICO NADIKEL $334.97 131 $43,881.07
GVM SOLUTION SA DE CV 19 010 000 | 1097 | 00 { 00 | ENV 1 ENV MEXICO | NADIKEL $360.00 131 $47,160.00
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 20 010 000 | 1207 | 00 | 02 | ENV 3 AMP MEXICO HIOSCINA $37.50 5451 $204,412.50
ABASTECIMIENTO DE MEDICINAS SA DE CV 20 010 000 [ 1207 | 00 | 02 | ENV 3 AMP MEXICO HIOSCINA $38.43 5451 $209,481.93
DAVERKGREEN SA DE CV 20 010 000 ] 1207 | 00 | 02 | ENV 3 AMP MEXICO CAPIN BH $45.00 5451 $245,295.00
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 21 010 000 ] 1207 | 00 | 02 [ Env 3 AMP MEXICO HIOSCINA $37.50 6017 $225,637.50
ABASTECIMIENTO DE MEDICINAS SA DE CV 21 010 000 1207 ] 00 | 02 | ENV 3 AMP MEXICO HIOSCINA $38.43 6017 $231,233,31
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DECV 22 010 000 | 1241 | 00 | 00 | ENV 6 AMP MEXICO METOCLOPRAMIDA $24.00 1708 $40,992.00
ABASTECIMIENTO DE MEDICINAS SA DE CV 22 010 000 | 1241 00 | 00 | ENV 6 AMP MEXICO METOCLOPRAMIDA $25.18 1708 $43,007.44
DISTRIBUIDORA GAMRO SA DE ¢V 23 010 000 | 1270 ] 00 | 02 ! ENV 75 ML. MEXICO ARSEN $64.00 138 $8,832.00
DISTRIBUIDORA GAMRO SA DE CV 24 010 000 | 1270 | 00 | 02 | ENV 75 ML MEXICO | ARSEN $64.00 13 $832.00
IARE DE OCCIDENTE SA DE CV 25 010 000 {1708 | 00 | 00 |-ENV 3 JGO MEXICO HIDROXICONALAMINA $21.36 8182 $174,767.52
- ABASTECIMIENTO DE MEDICINAS SA DE CV 26 010 000 | 1714 | 00 | 00 | ENV 1 AMP MEXICO FEX-VAN $137.00 121 $16,577.00
ABASTECIMIENTO DE MEDICINAS SA DE CV 27 010 000 [ 1714 | 00 | 00 | ENV 1 AMP MEXICO FEX-VAN $137.00 330 $45,210.00
DAVERKGREEN SA DE CV 28 010 000 | 1732 ] 01 [ 00 | EnV 5 AMP MEXICO UNOKAVI $215.00 109 $23,435.00
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 29 010 000 | 1732 | 01 | 00 | ENV - 5 AMP MEXICO UNOKAVI $210.00 32 $6,720.00
DAVERKGREEN SA DE CV 29 010 000 1732 | 01 | 00 | ENV 5 AMP MEXICO UNOKAV| $215.00 32 $6,880.00
3 REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 30 010 000 {1923 00 [ 00 | ENV 1 ENV MEXICO PENIPOT/BENCILPENICILINA $21.00 1153 $24,213,00
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 32 010 000 | 2169 ) 00 | 00 | ENV 5 AMP MEXICO LEVOCARNITINA $135.00 10 $1,350.00
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 34 010 000 | 3504 | 00 | 00 | ENV 21 GRA MEXICO | LEVONOGESTREL $34.20 1497 $51,197.40
a ABASTECIMIENTO DE MEDICINAS SA DE CV 34 010 000 {3504 | 00 | 00 | Env 21 GRA MEXICO PYLL $34.62 1497 $51,826.14
FUSION FARMACEUTICA SA DE CV 34 010 000 | 3504 ] 00 | 00 { ENV 21 GRA MEXICO iFA $56.77 1497 $84,984.69
COMERCIALIZADORA MEDMONT SA DE CV 35 010 000 [ 3604 | 00 | 00 | ENV 500 ML. MEXICO DEXTRALPHA $45.75 530 $24,247.50
PRODUCTOS FARMACEUTICOS EKA SA DE CV 36 010 000 {3609 | 00 [ 60 | ENV 500 ML. SALVADOR DELMED $30.72 9532 $292,823.04
GVM SOLUTION SA DE CV 36 010 000 | 3609 | 00 | 00 | ENV 500 ML, MEXICO ALPHA $33.00 9532 $314,556.00
DAVERKGREEN SA DE CV 36 010 000 | 3609 | 00 | 00 | ENV 500 ML. MEXICO PISA $38.00 9532 $362,216.00
__COMERCIALIZADORA MEDMONT SADECV 37 010 000 | 3614 | 00 | @0 | ENV 250 ML. MEXICO HARTMANN ALPHA $21.60 2516 $54,345.60
PRODUCTOS FARMACEUTICOS EKA SA DE CV 37 010 000 [ 3614 | 00 | 00 | ENV 250 ML. SALVADOR | DELMED ' $30.00 2516 $75,480.00
[ GVM SOLUTION SA DE CV 38 010 000 | 3615 | 00 | 00 | ENV 500 ML, MEXICO ALPHA $27.00 18364 $495,828.00
PRESEMED SA DE CV 38 010 000 | 3615 00 | 00 | ENV 500 ML. SALVADOR DELMED $28.99 18364 $532,372.36
PRODUCTOS FARMACEUTICOS EKA SA DE CV 38 010 000 | 3615 | 00 | 00 | ENV 500 ML, SALVADOR DELMED $30.72 18364 $564,142.08
DAVERKGREEN S$A DE CV 39 010 000 |3617 | 00 | 00 | EnV 50 AMP MEXICO FP-20 $1,000,00 55 $55,000.00
DAVERKGREEN SA DE CV 40 010 000 | 3617 | 00 | 00 | ENV 50 AMP MEXICO FP-20 $1,000.00 16 $16,000.00
GVM SOLUTION SA DE v 41 010 000 13633 | 00 | 02 | env 1 ENV MEXICO | ALPHA $29.00 3639 $105,531.00
GVM SOLUTION SA DE CV 42 010 000 {3633 | 00 | 02 | ENV 1 ENV MEXICO ALPHA $29.00 4702 $136,358.00
GVM SOLUTION SA DE CV 44 010 000 | 3675 | 00 | 00 | ENV 500 ML, MEXICO EAU CLAIRE $37.00 11338 $419,506.00
DAVERKGREEN SA DE CV 44 010 000 | 3675 | 00 | 00 | ENV 500 ML. MEXICO EAU CLAIRE/PISA | $40.00 11338 $453,520.00
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 47 010 000 (4140 | 00 | 00 | env 12 SBR MEXICO | GLENMARK ‘ $145.00 189 $27,405.00
FUSION FARMACEUTICA SA DE CV 47 010 000 | 4140 | 00 | 00 | ENV 12 SBR INDIA ; GLENMARK [ $187.43 189 $35,424.27
. SOLOGMEDIC SA DE cv 50 010 000 | 4163 | 01 | 00 | ENV 28 TAB MEXICO RALOXIFENQ | $200.00 1031 $206,200.00
L REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 50 010 000 {4163 | 01 | 00 | ENV 28 TAB MEXICO | RALOXIFENO $250.00 1031 $257,750.00
FUSION FARMACEUTICA SA DE CV 50 010 000 | 4163 | 01 | 00 | ENV 28 TAB MEXICO | IFA $262.50 1031 $270,637.50
SOLOGMEDIC SA DE CV 51 010 000 | 4163 | 01 | 00 | ENV 28 TAB MEXICO RALOXIFENO $200.00 245 $439,000.00
REACCION MEDICA DEL CENTRO SADECV 51 010 000 4163 | 01 | 00 | ENV 28 TAB MEXICO RALOXIFENO $250.00 245 $61,250.00
FUSION FARMACEUTICA SA DE CV 51 010 000 | 4163 01 [ 00 | ENV 28 TAB MEXICO IFA ] $262.50 245 $64,312.50
SOLOGMEDIC SA DE CV 52 010 000 | 4167 ] 00 | 00 | ENV 4 TG MEXICO ACIDO RISEDRONICO [ $34.50 6255 $215,797.50
‘PROQUIMICA Y ALTA ESPECIALIDAD MEDICA SADECV 53 010 000 |4256 | 00 | 00 | Env 50 cT MEXICO TALIZER ! $850.00 26 $22,100.00
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 53 010 000 | 4256 | 00 | 00 | ENV 50 CT MEXICO TALIZER $1,300.00 26 $33,800.00
PROQUIMICA Y ALTA ESPECIALIDAD MEDICA SADE CV 54 010 000 | 4256 | 00 | 00 | ENV 50 CT MEXICO TALIZER $850.00 5 $4,250.00
___ REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DECY 54 010 000 [ 4256 | 00 | 00 | ENV 50 C.T MEXICO TALIZER $1,300.00 5 $6,500.00
REX FARMA SA DE CV 55 010 000 | 4290 | 00 | OO | ENV 10 TAB USA ZYVOMAX $734.79 120 $88,174.80
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REX FARMA SA bE v 56 010 000 | 4291 | 00 | 00 | ENV i BSA NORUEGA ZYVOMAX $207.78 195 $40,517.10
+ COMERCIALIZADORA MEDMONT SA DE CV 56 010 000 | 4291 [ 00 { 0G0 | ENV 1 BSA MEXICO INVIONEZO $281.00 195 554,795.90
REX FARMA SA DE CV 57 010 000 | 4291 | 00 | 00 | ENV i BSA NORUEGA ZYVOMAX $207.78 252 $52,360.56
COMERCIALIZADORA MEDMONT SA DE CV 57 010 000 | 4291 | 00 | 00 [ ENV 1 BSA MEXICO . INVIONEZO $281.00 252 $70,812.00
LEXFARMA SA DE CV 58 010 000 | 4299.| 00 | 00 [ ENV 7 TAB MEXICO PROXSAFLO $25.70 622 $15,985.40
REACCION MEDICA DEL CENTRO SADECV 58 010 000 | 4299 { 00 | 00 [ ENV 7 TAB MEXICO PROXSAFLO $42.00 622 $26,124.00
FARMACEUTICOS MAYPO SA DE CV 59 010 000 | 4301 00 | 00 | ENV 1 F.A FRANCIA INVANZ $363.05 191 $69,342.55
FARMACEUTICOS MAYPO SA DE CV 60 010 000 | 4301 | 00 | 00 | ENV 1 F.A FRANCIA INVANZ $363.05 158 $57,361.90
GVM SOLUTION SADECV 61 010 000 | 4306 | 00 [ 00 | ENV S0 CAP MEXICO EMICROX $1,299.00 7 $9,093.00
GVM SOLUTION SA DE CV 62 010 000 | 4306 | 00 | 00 | ENV 50 CAP MEXICO EMICROX $1,299.00 26 $33,774.00
GRAIJESS FARMACEUTICA SA DE CV 63 010 000 | 4332 | 00 | 00 | ENV 5 ENV MEXICO DANKIAL-B $100.00 1243 $124,300.00
GVM SOLUTION SA DE CV 63 010 000 | 4332 | 00 | 0O | ENV 5 ENV MEXICO DANKIAL-B $110.00 1243 $136,730:00
PRODUCTOS FARMACEUTICOS EKA SA DE CV 63 010 000 | 4332 | 00 | 00| ENV 5 ENV MEXICO DANKIAL-B $114.29 1243 $142,062.47
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 63 010 000 | 4332 | 0C | 00 | ENV 5 ENV MEXICO DANKIAL-B $135.00 1243 $167,805.00
FARMACEUTICOS MAYPO SA DE CV 67 010 000 | 4437 | 00 | 00 | FA 5 ML. FRANCIA ONICIT $435.35 48 $20,896.80
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 67 010 000 | 4437 [ 00 { 00 | F.A 5 ML. FRANCIA VIQET $1,100.00 48 $52,800.00
FARMACEUTICOS MAYPO SA DE CV 68 010 000 |4437 | 00 { 00 | FA 5 ML. FRANCIA ONICIT $435.35 73 $31,780.55
GADMAR SA DE CV 69 010 000 | 4488 { 00.{ 00 | ENV 10 G.C MEXICO ODVEN SBK/VENLAFAXINA $20.00 13190 $263,800.00
DAVERKGREEN SA DE CV 69 010 000 | 4488 | 00 | 00 [ ENV 10 G.C MEXICO ADEFAXIN $24.00 13190 $316,560.00
SCI DISTRIBUCIONES SA DE CV 69 010 000 | 4488 | 00 | 00 | ENV 10 G.C MEXICO ADEFAXIN $24.00 13190 $316,560.00
GVM SOLUTION SA DE CV 69 010 000 | 4488 | 00 | 00 | ENV 10 G.C MEXICO BELANOVAG $39.00 13150 $514,410,00
REX FARMA SA DE CV 70 010 000 | 4511 | 01 | 00 | ENV 2 JGA BELGICA ENBREL $4,250.00 141 $599,250.00
FUSION FARMACEUTICA SA DE CV 75 010 000 | 5295 | 01 | 00 | ENV 1 1GO MEXICO KENER $87.77 831 $72,836:87
DISTRIBUIDORA GAMRO SA DE CV 76 010 000 {5302 | 00 [ 00 | FCO 120 ML. MEXICO FURITEX $275.90 S $1,379.30
SCI DISTRIBUCIONES SA DE CV 78 010 000 | 5463 | 02 | GO | ENV 5 CAP MEXICO ZURIPHAR $2,790.00 34 $94,860.00
PROQUIMICA Y ALTA ESPECIALIDAD MEDICA SA DE CV 78 010 000 [ 5463 | 02 | 0O | ENV 5 CAP MEXICO ZURIPHAR $2,800.00 34 $95,200.00
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 78 010 000 | 5463 | 02 | 00 [ ENV £l CAP MEXICO NIMAN $18,800.00 34 $639,200.00
SCI DISTRIBUCIONES SA DE CV 79 010 000 | 5486 | 01 | 00 | ENV 28 TAB MEXICO IZEFRIN $40.00 1186 $47,440.00
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 79 010 000 | 5486 | 01 | 00 | ENV 28 TAB MEXICO ZOFRENIX $105.00 1186 $124,530.00
ABASTECIMIENTO DE MEDICINAS SA DE CV 80 010 000 | 5541 | 00 | OO | ENV 30 1.6 MEXICO LETZ $437.38 600 $262,428/00
FUSION FARMACEUTICA SA DE CV 80 010 Q00 | 5541 | 00 | 00 | ENV 30 1.6 MEXICO FARMABIOT $590.00 600 $354,000:00
SOLOGMEDIC SA DE CV 80 010 000 j 5541 | 00 | G0 | ENV 30 T.G ESPANA LETROZOL $1,520.00 600 $912,000:00
FUSION FARMACEUTICA SA DE CV 81 010 000 [ 5541 | 00 | 00 [ ENV 30 T.G MEXICO FARMABIOT $590.00 320 $188,800,00
SOLOGMEDIC SA DE CV 81 010 000 | 5541 | 00 | 00 [ ENV 30 T.G6 ESPANA LETROZOL $1,520.00 320 5486,400l‘0¢
NOVO NORDISK MEXICO SA DE CV 89 010 000 | 7078 | 00 | 00 | CIA 30 TAB | DINAMARCA RYBELSUS $1,685.00 202 $340,370,00_|
NOVO NORDISK MEXICO SA DE CV. S0 010 000 | 7079 | 00 | 00 | CJA 30 TAB. | DINAMARCA RYBELSUS $1,685.00 202 $340,370:00,
NOVO NORDISK MEXICO SA DE CV 91 010 000 | 7080 | 00 | 00 | CJA 30 TAB | DINAMARCA RYBELSUS $1,685.00 30 $50,550.80
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DECV 100 040 000 {2652 | 00 | 00 [ ENV 50 TAB MEXICO BIPERIDENO $97.00 579 $56,163.00. -
DISTRIBUIDORA GAMRO SA DE CV 101 040 000 | 3305 | 00 [ 00 [ ENV 20 TAB INDIA VENTURA $68.00 1991 $135,388,00
ABASTECIMIENTO DE MEDICINAS SA DE CV . 101 040 000 | 3305 | 00 | 00 [ ENV 20 TAB MEXICO ANAPSIQUE $230.00 1991 $457,930.00
COMERCIALIZADORA ASUAN NORESTE SA DE CV 101 040 000 | 3305 00 | 00 [ ENV 20 TAB MEXICO ANAPSIQUE $299.00 1991 $595,309,00
GADMAR SA DE CV 102 040 000 | 4486 | 01 | 02 | ENV 30 1.6 MEXICO BUTREW SBK/ BUPROPION $610.00 611 $372,710,00.,
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS Y REACTIVOS SA DE CV 102 040 000 {4486 | 01 | 02 | ENV 30 1.6 MEXICO IFA $620.43 611 $379,082.73
GADMAR SA DE CV 103 040 000 | 5351 | 00 | 00 [ENV 30 CoM MEXICO BUTRONIN/METILFENIDATO $130.00 847 $110,110:00
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS Y REACTIVOS SA DE CV 103 040 000. | 5351 | 00 | 00 | ENV 30 CoM MEXICO IFA $193.43 847 $163,835:21
GADMAR SA DECV 104 040 000 | 5351 | 00 | 00 | ENV 30 com MEXICO BUTRONIN/METILFENIDATO $130.00 1176 $152,880,00
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS Y REACTIVOS SA DE CV 104 040 000 | 5351 | 00 [ 00 | ENV 30 COM MEXICO IFA $193.43 1176 $227,473.68
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS Y REACTIVOS SA DE CV 105 040 000 | 6298 | 00 [ 00 [ ENV 30 TAB MEXICO IFA $97.43 1925 $187,552.75. |
COMERCIALIZADORA ASUAN NORESTE SA DE CV 105 040 000 |6298 | 00 | 00 [ ENV 30 TAB MEXICO ALZAM $119.00 1925 $229,075,00
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS Y REACTIVOS SA DE CV 106 040 000 | 6298 | 00 | 00 [ ENV 30 TAB MEXICO iFA $97.43 1003 $97,722.79
COMERCIALIZADORA ASUAN NORESTE SA DE CV 106 040 000 | 6298 | 00 | 00 [ ENV 30 TAB MEXICO ALZAM $119.00 1003 $119,357.0¢

Con fundamento en lo dispuesto en los articulos 36, 36 bis, y 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientosy
Servicios del Sector Publico, sin perjuicio de lo contenido en la fraccién IIf del articulo 72 del Reglamento de
la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, con la finalidad de asegurar las
mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad, financiamiento, oportunidad vy demas
cwcunstanuas pertlnentes para el Estado se determma lo 5|gwent
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T = g Be:
SISTEMAS OPERATIVOS EN RE RTE SA DE C T METAM'ZOL 10.00 6657 | $66,570.00 | CUMPLE ASBNADO |

REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV. 1 010 VEXTo METAMIZOL 24.50 6657 | $163,096.50 | NOCUMPLE DFSECHADO MOTIVO 1 |
COMERCIALIZADORA ALEFARM SA DE (V . 1 010 MEXICO MAGNIL 44.30 6657 | $298,233.60 | CUMPLE DESECHADD MOTIVD 2

REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 4 010 MEXICO BRULSAR $265.00 116 $30,710.00 | NOCUMPLE DESECHADO MOTIVO 1

LEXFARMA SA DE (V. 4 010 MEXICO BRULSAR $322.87 116 $37,452.92 | CUMPLE ASIGNADO

COMERCIALIZADORA ARVIEN SA DE CV 3 010 0446 | 00 | oo | Env 1 ENV_ | sUECIA SYMBICORT $151.39 819 | $123,988.01 | CUMPLE ASKNADO

COMERCIALIZADORA ARVIEN SA DE CV 7 010 0446 | 00 | oo | env 1 ENV | SUECIA " " [ SYMBICORT $151.39 124 64,189.3p | CUMPLE ASIGNADO

LEXFARMA SA DE CV 9 010 | 000 [ o450 [ 00 | oo [ Ewv 1 FCO. | MEXICO FHISFLUNAL $254.01 58 14,732.58 | CUMPLE ASIGNADO

REACCION MEDICA DEL CENTRO_SA DE CV. 14 010 000 [os11 | oo [ o0 | Eenv 1 T80 | MEXICO FLUCINOLONA . $16.00 1313 17,808.0p | CUMPLE ASIGNADO R
PROGUIMICA Y ALTA ESPECIAUDAD MEDICA SA DE CV 14 010 000 {0811 | 00 [ o0 | Env 1 180 | MEXICO CORTILONA 35.00 1113 38,955.00 | NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1 SR
PROQUIMICA Y ALTA ESPECIALIDAD MEDICA SA DE CV 15 010 000 | 0811 | 00 | 00 | Env 1 180 | MExico CORTILONA 35.00 1113 38,955.00 | NOCUMPLE DESECHADG MOTIVO 1 .
CORPORACION ARMO SA DE CV. 16 010 000 | 1051 | o1 | 00 | ENV 1 FA) | MEXICO INSULEX R 97.00 1834 | $177,898.00 | NOCUMPLE DESECHADO MOTIVO 1

CORPORACION ARMO SA DE €V 17 010 000 | ios1 | o1 | oo [ Env 1 FA) | MEXICO INSULEX R 97.00 3218 | $312,146.00 | NO CUMPLE DESECHADO MOTWO 1

REACCION MEDICA DEL CENTRO $A DE CV 19 010 000 | 1097 | oo | oo | Env 1 ENV | MEXICO NADIKEL $330.00 131 43,23000 | CUMPLE ASIGNADO

ABASTECIMIENTO DE MEDICINAS 5A DE CV. 19 018 000 | 1097 | 00 | oo [ Env 1 ENV | MEXICO NADIKEL $334.97 131 43,881.07 | NOCUMPLE DESECHADO MOTIVO 1

GVM SOLUTION SA DE CV 19 010 000 | 1097 | 00 [ 00 | Env 1 €Ny | MEXICO NADIKEL : $360.00 131 47,160.00 | CUMPLE DESECHADO MOTIVO 2

REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 20 010 000 1207 | 00 02 ENV 3 AMP MEXICO HIOSCINA $37.50 5451 204,412.50 | NO CUMPLE DESECHADQ MOTIVO 1

ABASTECIMIENTO DE MEDICINAS SA DL CV. 20 010 a0 {1207 | oo [ 02 | Env 3 AMP | MEXICO HIOSCINA $38.43 5451 209,481.93 | RO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1

DAVERKGREEN SA DE (V. 20 010 000 | 1207 | oo [ 02 | Env 3 AMP | MEXIco CAPINBH 545.00 5451 245,295.00_|_NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1

REACCION MEDICA DELCENTRO $A DE CV 21 010 000 1207 | 00 | 02 | ENV 3 AMP | MEXICO HIOSCINA 37.50 6017 | $225, NO CUMPLE DESECHADRO MOTIVO 1

ABASTECIMIENTO DE MEDICINAS SA DE CV 21 010 [-ooo | 3207 | o6 | 02 | env 3 AMP | MEXICO HIOSCINA 38.43 6017 | $231, NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1 .
REACCION MEDICA DEL CENTRO_SA DE CV' 22 010 000 | 1221 | 00 | oo | ENV 6 AMP_| MEXICO METOCLOPRAMIDA 24.00 1708 | $40,992.00 | HOCUMPLE DESECHADO MOTIVO 1 .
ABASTECIMIENTO DE MEDICINAS SA DE CV 2 010 000 | 1241 | 00 [ 00 | Env 3 Amp [ mExico METOCLOPRAMIDA . 25.18 1708 | $43,007.04 | NOCUMPLE DESECHADO MOTIVO 1

DISTRIBUIDORA GAMRO SA DE CV 23 010 000 { 1270 | 0o [ 02 | Env 75 ML, MEXICO ARSEN . $61.00 138 $8,832.00 | MQCUMPLE DESECHADO MOTIVO 1

BISTRIBUIDORA GAMRO SA DE CV 24 010 000 1270 | oo 02 ENY s ML MEXICO ARSEN $64.00 13 $832.00 | NOCUMPLE DISECHADO MOTIVO 1

IARE DE OCCIDENTE SA DE CV 25 010 000 | 1708 | 00 | oo [env 3 16O | MEXICO HIDROXICONALAMINA 521.36 8182 | $174,767.52 | CUMPLE ASIGNADO

ABASTECIMIENTO DE MEDICINAS SA DE CV 26 910 000 | 1714 | o0 | oo [ Env 1 AMP | MEXICO FEX-VAN $137.00 121 $16,577.00 | NOCUMPLE DESECHADO MOTIVO ¢ 5
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: GUANAJUATO
. JEFATURA DE SERVICICS ADMINISTRATIVOS

COORIDNACION DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO
OFICINA DE ADQUISICONES Y CONTRATACION DE SERViVIOS

P R AET % 7 i R ot R i g R B NN
ABASTECIMIENTO DE MEDICINAS SA DF CV 27 010 | 000 | 1714 [ 1 AMP | MEXICO FEX VAN i 137.00 330 | $45.21000 DESECHADO MOTIVO 1
DAVERKGREEN SA DE CV 23 00| 000 | 1732 Y 5 AMP_| MEXICO UNOKAVE T 21500 109 | $23.43500 DESECHADO MOTIVO 1
REACCION MEDICA DEL CENIRO SA DE CV 29 010 000 1732 ENV 5 AMP MEXICO UNCKAVL . 210.00 32 56.720.00 ASIGNADO
DAVIRKGREEN 5A DE CV. 29| 010 | oo | 1732 T, 5 AMP_| MEXICO UNGKAVI 215.00 32 56,880.00 DESECHADO MOTIVO 1
REACCION MEDICA DELCENTRO 54 DE CV 30| 010 | oo0 | 1973 T T ENV_| MEXICO PENIPOT/BENCILPENICILINA 52100 1153 | $23.21300 OESECHADO MOTIVO 1
REACCION MEDICA DELCENTRO SA DE €V 7] 010 | 000 | 2169 BN 5 | AMP | MEXICO LEVOCARNITINA $135.00 10 | 5135000 ASIGNADO
REACCION MEDICA DELCENTRO 94 DE CV 31 010 | 000 | 3504 v | 21 GRA_| MEXICO LEVONOGESTREL 34.20 1497 | $51.197.40 ASIGNADO
ABASTECIMIENTO DE MEDICINAS SA DE (V. 34 010 | 000 | 3504, ENv |21 GRA_| MEXICO, PYLL 34.62 1497 5182614 DESECHADO MOTIVO 1
FUSION FARMACEUTICA SA DE CV 34 6io_| 000 | 3504 Py |21 GRA_| MEXICO FA 56,77 1497 | 58498469 DESECHADO MOTIVO 1

COMERCIALIZADORA MEDMONT SA DE CV. 35 010 | 000 | 3604 PNV | 500 | ML | MExeo DEXTRALPHA 4575 530 | $74,047.50 DESECHADO MOTIVO 1
PRODUCTOS FARMACEUTICOS EKA SA DE CV 36| 010 | oo | 3609 | 500 ML__| SALVADOR | DELMED 30.72 9532 | $292,823.00 DESECHADD MOTIVO 1
GV SOLUTION SA DE (V. 36| 010 | 000 | 3608 i | 500 ML | MEXICO ALPHA 33.00 9532 | $314,556.00 | CUM: it ASIGNADO
DAVERKGREEN SA DE CV 36| 010 | 000§ 3608 ENV_ | 500 ML__|_MEXICO PISA 38.00 9532 | $362,216.00 | NOC' Liie DESECHADO MOTIVO 1
COMERCIALIZADORA MEDMON SA DE CV 37 |01 | 006 | 3614 v | 250 ML | MEXICO HARTMANN ALPHA 2160 3516 | $54,395.60 | NOC niit DESECHADO MOTIVO 1
PRODUCTOS FARMACEUTICOS EKA SA DE CV 37| o0 | oo | 3613 ENY_| 250 ML__| SALVADOR | DELMED 30.00 2516 | $75.480.00 | NOCi tuint DESECHADO MOTIVO &
Ty GV SOLUTION 5A DE (V. 38 | 010 | 000 | 3615 tNV | 500 ML | MEXICO ALPHA 27,00 18364 | $495,828.00 | cum it ASIGNADO
PRISEMED SA DE CV. 38 | o010 | 000 | 3615 & | 500 ML__| SALVADOR | DELMED 28.95 18364 | $532.372.36 | CUMFLL DESECHADO MOTIVO 2
FRODUCTOS FARMACEUTICOS ERA SA DE CV 38| 010 o0 | 3615 EW | 500 ML__| SALVADOR | DELMED 3072 13364 | $564,142.03 DESECHADO MOTIVO 1
DAVERKGREEN SA DE CV 35 | o010 | o0 | 3617 e [ 50 AMP_| MEXICO ¥P-20 $1,000.00 55 | 35500000 DESECHADO MOTIVG 1
. DAVERKGREEN SA DE CV 40__[ 010 | 000 | 3617 EN |50 AMP_| MEXICC P-20 $1,000.00, 16 | 51600000 DESECHADO MOTIVO 1
GVM SOLUTION SA D €V a1 010 | ooo | 3633 TNV 1 ENV_| MEXICO ALPHA 29,00 3639 | 510553100 | CUMI® ASIGNADO
GVIM SOLUTION SA DE LV a2 010 | ooo | 3833 ENY 1 ENV_| MEXICO _ALPRA 29,0 4702 | 613635800 | cumi.: ASIGNADO
GV SOLUTION SA DE ¢V a1 010 | 000 | 3675 ENV | 500 | ML | MEXico EAU CLAIRE | 37.01 11338 | $419,50600 | COMY ASIGNADD
DAVIRKGRECN 5A DE CV 24|00 | o000 | 3675 TV | 500 | M| Mexico EAU CLAIRE/PISA 30; 11338 | 545352000 DESECHADO MOTIVO 1
REACCION MEDICA DELCENTRO_SA DL CV a7 010 { 000 | 4150 w12 SBR_ | MEXICO GLENMARK [ Sias0 189 | $27.405.00 DESECHADO MOTIVO 1
o FUSION FARMACEUTICA SA DE (v 47__{ 010} 000 | a0 B |12 S8R_ | WNDIA GLENMARK 18743 189 | $35424.27 | NOCLAIE DESECHADO MOTIVO 1
SOLOGMEDIC 5A DE LV 50| 010 | 000 1 4163 e | 28 TAB_| MEXICO RALOXIFENO “|-_$200.00 1031 | $206,20000 | CUMILI ASIGNADO
REACCION MEDICA DELCENTRO SA OE CV 50| 010 | 000 | 4163 tw | 28 TAB_| MEXICO RALOXIFENO 250.00 1031 | $257.750.00 | NOCI i DESECHADO MOTIVO 1
FUSION FARMACEUTICA SA DE CV 50} 010 | 000 | 4163 NV | 3 TAB_| MEXICO IFA 26250 1031 | $270637.50 | cumiti DESECHADO MOTIVO 2
SOLGGMEDIC A DE CV 51 010 | ooo | 4163 & | 28 TAB | MEXicO RALOXIFENO 20000 245 | $49,00000 | CUMI it ASIGNADO ]
REACCION MEDICA DFLCENTRO 5A DE CV 51 010 | 000 | 4163 Ew | 28 TAB_| MEXICO RALOXIFENO _S25000 245 | $61.25000 | Cumiii DESECHADO MOTIVO 2
FUSION FARMACEUTICA SA DE LV 51 010 | 000 | 4163 B [ 28 TAB_| MEXICO IFA 262.50 245 64,312.50 | COMI DESECHADO MOTIVO 2
SOLGGMEDIC SA DE OV 52 010 | 000 | 4167 Y ] TG | MEXIEO "ACIDO RISEDRONICG. 5350 6255 | $215,797.50 | CuMI.c ASIGNADO
.. [[PROQUIMICA ¥ ALTA ESPECIALIDAD MEDICA SA DE CV 53 010_| 000 | 4256 |50 1| MEXIco TALZER T $ss0ap 36 | $22,10000 | NOT it DESECHADO MOTIVO 1
pE REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 53 6161000 | Az6n TNV | 50 €I | MEXICO TALIZER $1,300.00 26 | $3380000 | cumi.' ASIGNADO
. PROGUINICA ¥ ALTA ESPTCIALIGAD MEDICA SA DE CV 51| o0 | Goo | are TN |50 <1 | MEXio TALIZER ~$850.00 5 | 5425000 | NOCI. i DESECHADO MOTIVO 1
: REACUION MEDICA DEL CLNTRO SA DE CV 54 010 | 000 ] 425 e |50 x| MExico TALIZER $1,300.00 B $6.500.00 | CuMI:| ASIGNADO
REX FARMA SA DE (V. 55 J o0 | oo | 4290 i |10 TAB | USA ZYVOMAK 734.79 120 | $88,174.80_| cunrii ASIGNADO
REX FARMA SA DL (V. 56| 010 | oo | azo1 TNV 1 B5A | NORUEGA | ZYVOMAX 207.78 195 | $40,517.10 | CUMILf ASIGNADO
COMERCIAUZADORA MEDION T SA DE CV. 56 | 010 | 000 | 3751 Y 1 BSA_| MEXICO INVIONEZO 281,00 195 54,795.00 | NOCILiF . DESECHADO MOTIVO 1
REX FARMA SA DE (¥ %7 | o010 | ot | 4291 Y 1 B5A | NORUEGA | ZYVOMAK 207.78 252 5236056 | cUMI il ASIGNADO
COMERCIALIZADORA MEDWIONT SA OE CV 57| 010 | oo | amy v 1 BSA_ | MEXICO INVIONEZO 23100 252 7081200 | NoCLLw - DESECHADO MOTIVO 1
EXTARMA SA DE CV 58 | 010 | 000 | 4299 ENY 7 TAB_| MEXICO PROXSAFLO §25.70 622 15,985.40 | CUMI 1 ASIGNADO
REACLION MEDICA DELCENTRG SA DE CV 58| 010 | 000 | 4299 [ 7 TAB_ | MEXILG PROXSAFLO 542,00 622 2612400 | NOCUR'F.E DESECHADO MOTIVO 1
FARMACEUTICOS MAYPO SA DE CV 595 | 010 | 000 | a3ol ENY 1 FA_| FRANCIA INVANZ $363.05 191 | 669.34255 | CUMII ASIGNADO
FARMACELTICOS MAYPO 57 DE CV G0 | 010 | 060 | 4301 NV 1 FA | FRANCIA INVANZ $363.05 158 | $57.361.80 | Cumitt ASIGNADO
GVM SOLUTION SA DE (V. 61 010_| 000 | 4306 e |50 CAP | MEXICO EMICROX $1,299.00 7 | $9,09300 | CUMiii ASIGNADO
GV SOLUTION SA BE (V. 62 10| 000 | 4306 v | 50 CAP_| MEXICO EMICROX $1.299.00 26 | $33,77400 | Cumi ASIGNADO
GRAJESS FARMACEUTICA SA DE LV 63 010__] 000 | 4332 TNV 5 BNV | MEXICO DANKIAL-B 100.00 1243 | $124,300.00 | NOCwxIF DESECHADO MOTIVO 1
GV SOLUTION SA DE (V. 63 010 | 000 | 4332 [T 5 ENV_| MEXICO DANKIALB 11000 1243 | $135,730.00 | cumi: ASIGNADO
FRODUCTOS FARMACEUTILOS EKA SA DE CV 63 00| 000 | 332 Ny 5 ENV_ | MEXICO, DANKIALB 114.29 1243 | §142.06247 | Cumh.1 DESECHADO MOTIVO 2
g REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 63 0lc_ [ 000 | 4332 TNV 5 ENV_ | MEXICO DANKIALB 13500 1243 | 516780500 | CUMIT DESECHADO MOTIVO 2
i FARMACEUTICOS MAYPO SA DE CV 67 010__| 000 | 4437 FA B ML | FRANCIA ONICIT 435.35 48 | 52089680 | CUMiit ASIGNADO ]
- REACCION MEDICA DILCENTRO SA DE CV 67 | 010 | ooo_| 4as7 A 5 ML__| FRANCIA VIQET $1,100.00 48 | $52,800.00 | CUMIT DESECHADG MOTVO 2
FARMACEUTICOS MAYPO SA DE LV 68 | 010 | 060 | a4z A 5 ML, FRANCIA GNICTT $A35.35 73 | $31.780.55 | CUNII1 ASIGNADO
GADIVIAR SA DE CV 69 | 010 | ooo | asss oW | io G.C_| MEXICO ODVEN SBK/VENLAFAXINA 52000 13190_| $263,80000 | NOCULtL DESECHADO MOTIVO 1
DAVERKGREEN A DE CV 63| 010 | 000 | a4e8 ew | 10 GC_| MEXICO ADEFAXIN $34.00 13190 | $316,56000 | NOCLL ™.+ DESECHADO MOTIVO 1
SCI DISTRIBUCIONES S DE CV 69 | 010 | 000 | 4488 T T G.C_| MEXiCo ADEFAXIN $24.00 13190 | 5316,56000 | NOCI i DESECHADO MOTIVO
.- GV SOLUTION SA DE Cv 69 010 | 000 | 4488 |10 G.C_| MEXICG BELANOVAG $39.00 13190 | 551441000 | CUMIFII ASIGNADO
! REX TARMA SA DE (V. 70 | o010 |60 | asit [T 7 1GA_| BELGICA ENBREL $4,250.00 14%_| $599,25000 | CUMIF ASIGNADO
FUSION FARMACEUTICA $A DE (v 75| 010 | ooo | 55 [ 1 IGO_|” MEXICO KENER $87.77 83t | 7293687 | Cumini ASIGNADO
- DISTRIBUIDORA GAMRD SA DE LV 76| 010 | oo0 | 5302 €0 | 120 ML | MEXICO FURITEX $275.90 S| §i37950 | ROC torin DESECHADO MOTIVO 1
: SCiDISTRIBUEIONES SA DE (V. 78 | 010 | voo | 5463 [ B AP | MEKICO ZURIPHAR $2.790.00 34 | $94,860.00 | NOCU iif DESECHADO MOTIVO &
PROGUIMICA Y ALTA ESPECIALIDAD MEDICA SA DE CV. 78 010 | Go0 | 5463 ERV s CAP_|_MEXICO ZURIPHAR $2.800.00 34 | $95.20000 DESECHADO MOTIVO L
REACCION MEDICA DEL CENTRO $A DE OV 78 0i0_| 000 | 5463 Ny 5 CAP_ | MEXICO NIMAN $18,80000 34_| $639,20000 DESECHADO MOTIVO 3
SCLDISTRIBUCIONES SA DF CV 79 010 000 5486 ENV 28 TAB MEXICO IZEFRIN $10.00 1186 $47,430,00 DESECHADO MOTIVO 1
REACCION MEDICA DELCENTRO SA DE CV 79 010 | 000 | 5986 | 28 TAB_| MEXICO ZOFRENIX $10500 1186 | $124,53000 ASIGNADO
L N ABASTECIMIENTO DE MEDICINAS SA DE CV 20 010 000 5541 ENY 30 1.6 MEXICO LETZ $437.38 600 262,128.00 DESECHADO MOTIVO 1
§ FUSION FARMACEUTICA SA DE €V 20 | 0o | 000 | s5a1 v |30 TG | MEXICO TARMABIOT $590.00 600 | $354.00000 DESECHADO MOTIVO L
. SOLOGMEDIC A DE CV 80 | 010 {000 | 5541 B |30 TG | ESPARA LETROZOL $1,520.00 600 | $912,000.00 | NOCUL" it DESECHADO MOTIVO T
: FUSION FARMACEUTICA SA DE CV 81 010 | 000 | 5541 ENv_ | 30 16| MEXICO FARMABIOT $590.00 320 | $188,800.00 DESECHADO MOTIVO L
R SOLOGMEDIC SA DE CV 81 010 | coo | ssal €N | 30 TG | ESPANA LETROZOL 1.530.00 320 | $386,400.00 DESECHADO MOTIVO
'NOVO NORDISK MEXICO 51 DE (Y 89 016 | 000 | 7078 A 30 TAB_| DINAMARCA | RYBELSUS 1,685.00 202 | $310,370.00 ASIGNADO
X 'NOVO NGRDISK MEXICO SA DE CV 56 oio | 000 | 7079 [ 3 TAB_ | DINAMARCA | RYBELSUS 1,685.00 202 | $310,370.00 ASIGNADO.
NOVO NORDISK MEXICO SA DL CV 51 | o1 | ooo | 7030 (a7 3 TAG_| DINAMARCA | RYBELSUS 1,685.00 30| $50.550.00 ASIGNABO
REACCION MEDICA DEL CENTRO_SA DE CV 100 | 040 | 000 | 2652 TNV | St TAB | MEXICO BIPERIDENO $97.00 579 | $56,163.00 ASIGNADO
. DISTRIBUIDCRA GAMRO SA DE CV 01| 0% | 000 | 3305 €W | 2 TAB_| INDIA VINTURA $68.00 991 | $135,388.00 | NOCLr: DESECHADO MOTIVO 1
v ABASTECIMIENTO DE MUDIKINAS SA DE CV 101 | 010 | 000 | 3305 [T ) TAB_| MEXICO ANAPSIQUE 230.00 1991 | $457,930.00 | NOCURI:! DESECHADO MOTIVO 1
N COMERCIALIZADORA ASUAN NORESTE SA DE CV 101 | 010 | 000 | 3305 i |20 TAB_| MEXICO ANABSIQUE 295.00 1991 | $595.309.00 | CUMEH ASIGNADO
T | GADMARSADECY 107 | 010 | 000 | ads6, Tt |30 TG | MEXILO BUTREW $BK/ BUPROPION 61000 611 | $372,710.00 | NOCURI DESECHADO MOTIVO
: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS Y REACTIVOS SADECY_ | _102__| 040 | 000 | 4486 i | 30 TG | MEXICO IFA 520.43 G611 | $379.082.73 | CUMFLI ASIGNADO.
GADMAR SA DE CV 103 | 040 | 000 | 5381 T | 30 COM_|_MEXICO BUTRONIN/METILFENIDATO 13000 847 | $110,11000 f DESECHADO MOTIVO 1
DISTRIBUIUORA DE MEDICAMENTOS ¥ RLACTIVOS SADECY | 103 | 040 | 000 | 5351 i | 30 oM | MEnco FA $193.43 847 | $163,835.21 ASIGNADO,
GADMAR SA DE CV 104 | 040 | 000 | 8351 EN |30 COM_| MEXICO BUTRONIN/METILFENIDATO $130.00 1176 | $152.880.00 DESECHADO MOTIVO 1
DISTRIBUIDORA DE MEDKAMENTOS Y REACTIVOS SADECY | 104 | 040 { 000 | 5351 W | 30 COM_|_mEXICO FA 519343 1176 | $227,a73.68 ASIGNADO
DISTRIBUIDORA DE MEDKAMENTOS Y REACTIVOS SADECY | 105 | 40| 000 | 6298 w | 30 TAB | MEXICO A 597.43 1925 | S187.552.75 ASIGNADO.
COMERCIALIZADORA ASUAN NORESTE SA DE CV 105 | 040 1 000 | 629% B | 30 TAB_| MEXICO ALZAM $115.00 1925_| $229,075.00 DESECHADO MOTIVO 2
DISTRIBUIBORA DE MEDKCAMENTOS Y REACTIVOS SAECY | 106 | 040__| 00| 6298 TN |30 TAB_| MEXICO IFA $67.43 1003 | $97,72229 ASIGNADO |
COMERCIALIZADORA ASUAN NORESTE SA DE CV 106 030 000 6298 LNV 30 TAB MEXICO ALZAM $119.00 1003 $119,357.00 CUMF DESECHADO MOTIVO 2

Motivo 1.~ Se desecha su propuesta de conformidad al numeral 13 y 14. de la presente Convocatoria al ho cumplir con
alguno(s) de los requerimientos de la presente Adjudicacién, como previene el dictamen técnico suscrito por el érea a
cargo de la evaluacion de propuestas anexo a la presente aCla.-----mmmmsmsmmmm s s oo e o
otivo 2.- Se desecha su propuesta de conformidad con los articulos 36 y 36 bis de la ley y el contenido en el numeral 13
v 13.1 por existir propuesta ecocndmica mas baja en la presente Adjudicacion=---=----=rmmmmmooomoooo oo

Motivo 3.- Al acreditar que el precio ofertado es inaceptable por ser superior al precio determinado por la cocnvocante
‘como aceptable, considerdndose el porcentaje del (10%) fijado en las Politicas, Bases y Lineamientos en Materia de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios vigentes y con fundamento en el articulo 2° fraccion X1 dela Ley y articulo
" 5linciso A fraccion | del Reglamento de la precitada Ley. ------------emmmmmmmmammnoeooe e e e

}I_é evaluacién técnica se adjunta como archivo PDF DT T 187 2024 y deriva del dictamen tecnico suscrito por los
servidores pUblicos a cargo de la revisiéon y evaluacidn técnica de conformidad con el articulo 37 fraccion Vi de la Ley de
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ORGANO DE OPERACION ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA EN
GUANAJUATO

JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

COORIDNACICN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

OFICINA DE ADQUISICONES Y CONTRATACION DE SERVIVIOS

@@g}:mm DE

Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, el numeral 4.25 €},4.39, 4391,y 539 de las politicas, bases
Y INEAMIENTOS VIgE NS, m e mmm oo oo e e e o o e Coe oo oooososonoooooososoeog

ASIGNACION
Fecha'de Inicio Eecha de término: Porcentaje de - . Monto de la Garantia
Objetodela Contratacuﬁn ! vigencia: : ~-vigencia: Garantia 10% Garantia: Divisible/Indivisibie
PARTICIPANTE IMPORTE CONTRATO PBL: | | CONTRATO SAl
COMERCIALIZADORA ARVIEN SA DE CV $123,988.41 | 050GYR027787924-001-00 D4P0452
COMERCIALIZADORA ARVIEN SA DE CV $64,189.36 | 050GYR027T87924-002-00 D4AP0453
COMERCIALIZADORA ASUAN NORESTE SA DE CV $595,309.00 | 050GYR027T87924-003-00 D4P0454
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS Y REACTIVOS SADE CV | $542,917.94 | 050GYR027187924-004-00 D4P0455
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS Y REACTIVOS SA DE CV $415,026.43 | 050GYR027T87924-005-00 DAPO456
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS Y REACTIVOS SA DE CV $97,722.29 | 050GYR027T87924-006-00 D4P0457
FARMACEUTICOS MAYPO SA DE CV $90,239.35 | 050GYR027787924-007-00 D4P0458
FARMACEUTICOS MAYPO SA DE CV $89,142.45 | 050GYR027T787924-008-00 D4P0459
FUSION FARMACEUTICA SA DE CV $72,936.87 | 050GYR027T87924-009-00 DAP0460
GVM SOLUTION SA DE CV $1,995,654.00 | 050GYR027T787924-010-00 D4pP0461
GVM SOLUTION SA DE CV $170,132.00 | 050GYR027T787924-011-00 D4P0462
IARE DE OCCIDENTE SA DE CV $174,767.52 | 050GYR0277T87924-012-00 D4P0463
LEXFARMA SA DE CV $68,170.90 | 050GYR027787924-013-00 D4P0464
NOVO NORDISK MEXICO SA DE CV $731,290.00 | 050GYR027T87924-014-00 D4P0465
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV $154,105.40 | 050GYR027T87924-015-00 DAPQ466
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV $6,500.00 | 050GYR027T87924-016-00 D4P0467
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV $124,530.00 | 050GYR027T87924-017-00 D4P0468
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV $56,163.00 | 050GYR027T87924-018-00 D4P0469
REX FARMA SA DE CV $727,941.90 | 050GYR027T87924-019-00 D4P0470
REX FARMA SA DE CV : $52,360.56 | 050GYR027T87924-020-00, D4P0471
SISTEMAS OPERATIVOS EN RED DEL NORTE SA DE CV $66,570.00 | 050GYR027T787924-021-00 DAP0472
SOLOGMEDIC SA DE CV $421,997.50 | 050GYR027T87924-022-00 DAP0473
SOLOGMEDIC SA DE CV $49,000.00 | 050GYR027T87924-023-00 D4P0474

Derivado de lo anterior y con fundamento en lo dispuesto por los articulos 38 de la Ley, se declaran DESIERTAS las claves
debajo de talladas del presente evento de Adjudicacién, en virtud de lo expuesto en parrafo gue antecede, situacion que
impide llevar a cabo asignacién alguna. Por lo que se procederd a llevar cabo las acciones necesarias para un nuevo
procedimiento de adquisicién o contrataciéon en apego a la normatividad vigente en la materia.

3 010 000 ENV 50 1GO 3

5 010 000 ENV 1 ENV 1815
8 010 000 ENV 1 DIs 468
10 010 Q00 ENV 6 AMP 14
11 010 Q000 ENV 6 AMP 16
12 010 000 ENV 50 AMP 102
13 010 000 ENV 5 AMP 104
15 010 000 ENV 1 TBO 1113
16 010 000 ENV 1 FAJ 1834
17 010 000 ENV. 1 FAJ 3218
18 010 000 ENV. 1 JGo 2
20 010 000 ENV 3 AMP 5451
21 010 000 ENV 3 AMP 6017
22 010 Q00 ENV 6 AMP 1708
23 010 000 ENV 75 ML. 138
24 010 000 ENV 75 ML. 13
26 010 000 ENV 1 AMP 121
27 010 000 ENV 1 AMP 330
28 010 000 ENV 5 AMP 107
30 010 000 ENV 1 ENV 1153
31 010 000 ENV 1 JGO 119
33 010 000 ENV 28 TAB 9
-35 010 000 ENV 500 ML 530
37 010 000 ENV 250 ML, 2516
39 010 000 ENV 50 AMP 55
40 010 000 ENV 50 AMP 16
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43 010 000 3634 | 00 | 02 | ENV 1 ENV | 17700

45 010 000 4118 | 00 -| 02 | ENV 100 ML. 400
46 010 000 4118 | 00 .| 02 [ ENV 100 ML. 58
47 010 000 4140 | 00 { 00 | ENV 12 SBR 189
48 010 000 4154 1 00 .1 00 | ENV 1 AMP 101
49 010 000 4154 | 00 | 00 | ENV 1 AMP 81
64 010 000 4364 1 00 | 00 | ENV 14 TAB 6
65 010 000 4365 | 00 | 00 | ENV 14 TAB 34
66 010 000 4365 | 00 | 00 | ENV 14 TAB 30
71 010 000 4515 | 00 | 00 | ENV 3 CcoOM 11
72 010 000 4515 1 00 | 00 | ENV 3 CoM 11

73 010 000 4590 } 00 '{ 00 | ENV 1 F.A 240
74 010 000 5284 | 00 | 00 | ENV 1 ENV 63
76 010 000 5302 | 00. | 00 | FCO 120 ML. 5
77 010 000 5389 1 00 | 00 | ENV 1 BSA 3
80 010 000 5541 { 00 | 00§ ENV 30 T.6 600
81 010 000 5541 | 00 | 00 | ENV 30 T.G 320

82 010 000 5600 | 00 .| 00 |-ENV 60 TAB 3
83 010 000 5660 { 00 | 00 | ENV 14 TAB 13

84 010 | 000 | 6029 00 |00 |ENV 1 ENV 6
85 010 | 000 | 6032 | 60 [o1 lENV 1 ENV 1
86 010 | 000 | 6032 [00.|01 [-ENV 1 ENV 18
87 010 | 000 | 6250 {00 . 00 [ENV | 28 TAB 8
88 010 000 | 6277 | .00 {oo [ENV | 30 TAB 18
92 030 | 000 [0011 | 00 |04 |ENV 1 ENV | 395

93 030 000 0013 | 00 | 03 | ENV 1 ENV 626
- . 94 030 000 5394 {.00 | 03 [ ENV 1 ENV 261
- 95 040 000 0226 | 00 | 00 | ENV 1 F.A 9
o 96 040 000 1544 | 00 | 02 | ENV 50 AMP 3
97 040 000 2106 | 00 | 00 [ ENV 5 AMP 866
98 040 000 2107 1 00 1 00 [ ENV 100 AMP 6
99 040 000 2107 | 00 | 00 | ENV 100 AMP 7
107 010 000 5335 | 00 | 00 | ENV 1.5 ML, 22

RESUMEN DE EVENTO

CLAVES REQUERIDAS | 107
OFERTADAS: .. = "] 67
SINOFERTA; ~ @ | 40
ASIGNADAS: - | ] 46
DESIERTAS @ - '] 61

Se-hace constar que derivado de la publicacién en el Diario Oficial de la Federacion el dia 02 de junio del 2022, por medio del pEcreTo
POR"EL QUE SE REFORMAN Y ADICIONAN DIVERSAS DISPOSICIONES DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS
DEL SECTOR PUBLICO

. -ARTICULO UNICO.- Se reforma el pdrrafo primero del inciso i) de la fraccion Il del pdrrafo primero del articulo 39 y se adicionan fos
iparrafos segundo y tercero al articulo 8], recorriéndose el subsecuente, y un parrafo sexto al articulo 84, recorriéndose los subsecuentes
1 su orden, del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, para quedar como sigue:
[Articulo 81.- ..

.0 Las dependencias y entidades observaran los modelos de contratos para licitacion publica, invitacion a cuando menos tres personas
y adjudicacion directa, asi como los modelos de convenios, aprobados por la Secretaria, que se encuentren publicados en Compranet,
por lo que no se requerird que los contratos y convenios, previamente a su formalizacion, sean revisados o validados por las dreas
Juridicas de las dependencias y entidades. Cualquier modificacion a los modefos de contratos o convenios debera ser autorizada por la
SeCfetar/Za y serd objeto de publicacion en Compranet, incluidas las derivadas de alguna modificacion a la normatividad aplicable.

. Las dependencias y entidades seran responsables de establecer las particularidades, especificaciones y caracteristicas propias para
e/ cump//m/enro del objeto de su contrato o convenio, las cuales deberdn ser acordes con la Ley, el presente Reglamento y demds
« normatividad aplicable en la materia.
\ '~ Articulo 84.-
En el fallo de la licitacidn o de la invitacidn a cuando menos tres personas o en el oricio de adjudicacién,
1 corresponda, se deberd sefialar el numero, objeto, monto y vigencia del contrato, a-i como el porcentaje y
mento por el cual deberd otorgarse la garantia de cumplimiento, si es divisible o indiv.=ible, a efecto que el
proveedor inicie las gestiones conducentes para la obtencidn de dicha garantia.———-—-——=—==-—mm oo

En términos del articulo 32-D del Codigo Fiscal de la Federac;on asi como del Acuerdo ACDO. Sm HCT.101214/281.P.DIR vy
al:Acuerdo ACDO.SAL.HCT.250315/62.P.DJ, publicados en el Diario Oficial de la Federacién del 27 de diciembre de 2021, el
licitante y, en su caso los que estos Ultimos subcontraten, gue resulte con adjudicacién y cuyo monto sea superior a
$300,000.00, sin incluir el Impuesto al Valor Agregado (IVA), deberd presentar opinidén de cumplimiento de obligaciones
fiscales en materia de seguridad social; asi mismo el (los) licitante(s) que resulte(n) ganador(es) y cuyo monto del
‘contrato sea superior a $300,000.00, sin incluir el Impuesto al Valor Agregado (IVA); preferentemente dentro de los tres
dias habiles posteriores a la fecha en gue se tenga conocimiento del fallo o adjudicacién del contrato, debera(n) realizar
,la solicitud de opinién ante el Sistema de Admmlstraaon Tributaria (SAT), relacionada con el cumplimiento de sus
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. \GOBIERNO DE

XICO |

OblIgaCioNEs fISCalES. - mmmmr e el
Se solicita a los proveedores asignados realizar la incorporacién de datos aplicables en la plataforma CompraNet en
términos del articulo 105 del RLAASSP, nombre, razén social, nacionalidad, domicilio, informacion relativa a ‘la
escrituraconstitutiva, reformas, datos de inscripcién en registro publico, socios, representantes legales, especialidad y
experiencia e informacion relativa a la capacidad técnica, econémica y financiera a efecto de dar cumplimiento al
(RUPC) Registro Unico de Proveedores y Contratistas establecido en el articulo 56 Bis de la LAASSP. Con la finalidad de; -
obtener gran difusién de su empresa a través del Registro Unico de Proveedores y Contratista que se publica en el:
portal de.CompraNet. El RUPC permite a las dependencias y Entidades de los tres érdenes de gobierno identificar a las:
empresas que cuentan con la experiencia en vender o prestar servicios al gobierno, atendiendo ademas el numeral 18
del Acuerdo por el que se establecen las disposiciones que se deberdn observar para la utilizacion del Sistema
Electrénico de Informacién Publica Gubernamental (COMIIENET) m oo o o ol

En lo relativo a lo establecido en la fraccién IX del Articulo 49 de la Ley General de Responsabilidades Administrativas

(DOF 19/07/2017) a efecto de que en los procedimientos de contratacion guede previsto que los proveedores asignados

previo a la celebracidn de contratos de adquisiciones, arrendamientos o para la enajenacién de todo tipo de bienes,
prestacidn de servicios de cualquier naturaleza o la contratacién de obra publica o servicios relacionados con ésta
deberan presentar: : o
A) Tratandose de personas fisicas: Escrito en el que el particular manifieste bajo protesta de decir verdad que no
desempefia empleo, cargo o comisién en el servicio publico o, en. su caso, que a pesar de desempenarlo, con la
formalizacion del contrato correspondiente no se actualiza un Conflicto de Interés. .

B) Tratandose de personas morales: Ademés de lo anterior, en-caso de que el contratista sea persona moral, dichAs
manifestaciones deberdn presentarse respecto a los socios o accionistas gue ejerzan control sobre la sociedad.---------- -
Para efectos de la notificacidon y en términos de los articulos 2 fraccién Il, 37 Bis de la Ley y 49 de su Reglamento, a partir
de esta fecha se pohe a disposicién de los licitantes la publicacion de esta Acta en el sisterna Compranet. Este:
procedimiento sustituye a la notificacién personal. La informacién también estara disponible en las direcciones »
Electrénicas: https//compranet.hacienda.gob.mx/web/login.htmi Y WWANLIITISS. GO —--——————-———---—-—----—-——-—----———-7--—‘—'—}f
De conformidad con el ACUERDO por el que se establece la obligatoriedad del registro de contratos y-operaciones de
adquisiciones, arrendarientos y servicios del sector publico en la Bitdcora Electrénica de Seguimiento de Adquisiciones:
Y sus Lineamientos publicado en el DOF el dia 01 de octubre de 2021, se hace constar que se realizard registro del
contrato en la Bitacora Electrénica de Seguimiento de Adquisjciones (BESA) , de aquellos casos con vigencia a partir del
dieciocho de octubre de dos mil veintiuno, cuyo monto sea igual o superior a $15'000,000.00 [quince millones de pesos
00/100 M:N), sin IVA, o su equivalente en moneda extranjera. v B
TRANSITORIOS. QUINTO.- Los contratos con vigencia a partir del dieciocho de octubre de dos mil veintiuno, y cuyo
monto ascienda a $15'000,000.00 (quince millones de pesos 00/100 M.N), o mayores, sin IVA, o su equivalente en
moneda extranjera, deberdn ser registrados en la Bitdcora Electrénica de Seguimiento de Adquisiciones, hasta en tanto
se asegufe la interoperabilidad de la informacion con el sistema electrénico de informacién publica gubernamental
denominado CompraNet.---------------. T -

Divisibilidad o indivisibilidad de las obligaciones contractuales y aplicacién total o proporcional de la 3
: Garantfa de cumplimiento de los contratos sujetos a la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico
Con el propdsito de que los servidores plblicos de las &reas contratantes de los entes publicos a que se refiere el articulo 1, primer parrafo, de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Piblico, cumplan adecuadamente las disposiciones de ese ordenamiento legal y de su Reglamenito
relativas a la divisibilidad o indivisibilidad de las obligaciones contractuales y a {a aplicacion total o proporcional de ‘la garantia de cumplimiento de tos
contratos respectivos, y con ello evitar posibles controversias posteriores al momento de exigir se hagan efectivas dichas garantias, la Unidad de
Normatividad de Contrataciones Publicas con fundamento en los articulos 7, primer parrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del
Sector Publico, 8, primer parrafo del Reglamento de Ia Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico y 34, fracciones Il y XI del .
Reglamento Interior de la Secrétaria de la Funcién Publica, emite el presente criterio de interpretacion para efectos administrativos, conforme a jass
siguientes. .

CONSIDERACIONES S
Deacuerdo.con lo dispuesto en los articulos 29, fraccion XVl y 43, fraccion V, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y-Servicios del Sector Publico, 39
fraccion I, inciso i), numeral 5, y 77, primer parrafo del Reglamento de la citada Ley, en las convocatorias a licitacién publica y, en su caso, en las
invitaciones a cuando menos tres personas que elaboren los entes publicos sefialados en el articulo 1, primer parrafo, del ordenamiento legal mencionado.
entre la informacion que debe ser considerada para incluirla en dichos documentos, se encuentra el modelo de contrato correspondiente, precisa’nddé_‘e
que éste debe contener, entre otros aspectos, el sefialamiento sobre si la obligacion garantizada serd divisible o indivisible y que en caso de presentaise
algun incumplimiento se hardn efectivas las garantias que procedan. . S
En cuanto al contrato que deba formalizarse con las personas a quienes se les adjudicé el mismo mediante cualquiera de los procedimientos de
contratacion que prevé fa referida Ley, los articulos 45, fraccion Xi, de ésta y 81, fraccidn i, de su Reglamento establecen que dicho contrato debe conterner,
entre- otros aspectos, la forma, términos y porcentajes para garantizar su cumplimiento, asi como el sefialamiento respecto a si la garantia de
cumplimiento se hara efectiva por el monto totai de la obligacion garantizada, salvo que en el contrato se haya estipulado su divisibilidad. Asimismoao; el
citado precepto reglamentario precisa que en caso.de que por las caracteristicas de los bienes o sérvicios entregados, éstos no puedan funcionar 0 ser’
utilizados por la dependencia o entidad por estar incompletos, la garantia siempre se haré efectiva por el monto total de la obligacion garantizada.
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MEXICO ARG

De las disposiciones juridicas referidas, se desprende por un lado, q.ue el sefialamiento relativo a si la.obligacion garantizada es divisible o indivisible
resulta de trascendental importancia, ya que ello permitird prever, en caso de que la obligacion sea incumplida por parte del proveedor, si la garantia de
clmplimiento se ejecuta al cien por ciento, o sélo en la parte proporcional del incumplimiento, y. por el otro, que para determinar la divisibilidad o
indivisibilidad de las obligaciones contractuales habrd que tomar en cuenta la funcionalidad o utilidad de los bienes o servicios cuando éstos son
entregados o suministrados de manera parciai o total. . .
En atencidn a lo expuesto, los entes publicos a que se refiere el articulo L primer parrafo, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector
PUblico se encuentran obligados a determinar en forma clara y expresa en los modelos de contrato y en los contratos que formalicen, si las obligaciones
que se convengan son o no indivisibles y, en consecuencia, si su incumplimiento motivaria la aplicacién total o parcial de la garantia de cumplimiento del
contrato, para lo cual deben considerar la naturaleza de las obligaciones especificas que formen parte del objeto de la contratacion.
Al éfecto, resulta aplicable lo dispuesto en el articulo 2003 del Cddigo Civil Federal, el cual es supletorio de la citada Ley y de las demas disposiciones que
dé'ella derivan conforme a lo sefialado en el articulo 11 del mismo ordenamijento legal, el cual dispone que las obligaciones son divisibles cuando tienen
‘por objeto prestaciones susceptibleé dé cumplirse parcialmente y son indivisibles si las prestaciones no pudiesen ser cumpliclas sino por entero.
D€ lo anterior, se desprende que el cumplimiento de las obligaciones divisibles puede darse en partes y, por ende, es factible recibir o dar por cumplidas
de forma aislada partes de tal obligacion. ' : '
D esta manera, para determinar si las obligaciones.contractuales resultan divisibles o indivisibles, los entes publicos a que se refiere el articulo 1, primer
pé‘rrafo, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico deben tomar en cuehta las caracteristicas, cantidad y destino de los
biénes o servicios objeto de la contratacion, para definir si con la entrega de bienes o la prestacidn de servicios de manera parcial éstos resultan utiles,
aprovechables o funcionales y, en consecuencia, para determinar si es procedente recibir parcialmente los bienes o servicios objeto de la contratacion.
Uha vez que se realice el analisis a que se refiere el parrafo anterior y se determine si las obligaciones son divisibles o indivisibles, los entes publicos
séhalados en el articulo 1, primer pérrafo, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico proceclerdn a pactar en los contratos
cotrespondientes, si las obligaciones objeto del mismos son divisibles o indivisibles y si fa garantia de cumplimiento de contrato se aplicarad por el monto
" total o de manera proporcional al monto de las obligaciones incumplidas. . : :
Conforme a lo expuesto, si se pacta que las obligaciones son divisibles, debera establecerse en los contratos.ia posibilidad de realizar entregas parciales de
{03 bienes o servicios. Asimismo, resulta pertinente considerar que cuando se prevea que un contrato se integre por dos o mas partidas, o se pretenda
establecer la obligacién de entregar o prestar en forma programada o calendarizada los bienes o servicios, deberd pactarse Ia divisibilidad de la obligacidén
_garantizada en la medida que la entrega o prestacion de fos mismos permita considerar que dicha parte ha guedado cumplida a satisfaccion de la
‘contratante, en cuyo caso se pactaria que la garantia sélo se hard efectiva por la parte incumplida y no por el monto total de la obligacién garantizada.
Atendiendo a las disposiciones juridicas sefialadas en el presente documento y a las consideraciones expuestas, se emite el siguiente
' CRITERIO
{05 entes publicos a que se refiere el articulo 1, primer parrafo, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico deben determinar
sias obligaciones contractuales resultan divisibles o indivisibles, a partir del analisis que realicen, en concordancia con lo dispuesto por el articulo 2003 del
Codigo Civil Federal sobre las caracteristicas, cantidad y destino de los bienes o servicios objeto de la contratacién, asi como sobre la procedencia de su
ertrega parcial atendiendo a si los bienes que se entreguen o los servicios que se presten parcialmente resultarian Gtiles, aprovechables o funcionales.
Los entes publicos a que se refiere el articulo 1, primer pérrafo, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico estan obligados
en todos los casos a prever de manera clara y expresa desde la convocatoria a la licitacion publica o la invitacion a cuando menos tres personas, en el
modelo de contrato correspondiente, asi como a sefalar en todos los contratos que formalicen, si las obligaciones cuyo cumplimiento se garantiza se
consideran divisibles o indivisibles y, en consecuencia, a pactar en el primer supuesto gue la garantia de cumplimiento del contrato se aplicard de manera
proporcional al monto de la obligaciones incumplidas, y en la segunda hipétesis, que dicha garantia se hard efectiva por el monto total de la obligaciones
" garantizadas.

GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO.

El.participante que obtuvo asignacion, debera acudir a la Oficina de Contratos de la Coordinacion de Abastecimiento y Equipamiento del IMSS, sita en
Suecia esquina Espafia S/N, Colina Los Paraisos C.P. 37328, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 46 vy 48 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico y articulo 84 de su Reglamento, para llevar a cabo la formalizacion del contrato a efecto que el proveedor
inicie las gestiones conducentes para la obtencion de dicha garantia, de ser procedente.

El oferente adjudicado, tendra un plazo maximo de 10 dias naturales postericres a la firma del contrato para presentar la garantia de cumplimento de
‘obligaciones de conformidad con el formato establecido en las disposiciones de caracter general por las que se aprueban los modelos de pdlizas de
fianzas constituidas como garantia en las contrataciones publicas realizadas al amparo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del

presente adjudicacion siendo las 10:00 AM,, del dia 16 de Agosto del 2024, procediendo al cierre de la presente acta,
por lo que la rubrican al margen y firman al calce para la debida constancia y efectos legales procedentes, todos los que
intervienen en este Acto, en todas y cada una de las hojas que integran el acta. ------===-mmmmnomosmrommm oo oo o oo

Esta Acta consta de 4 hojas utiles por ambos lados, firmando para los efectos legales y de conformidad, los asistentes a
este evento, para continuar con los efectos de notificacion.

FIRMAS
POR EL INSTITUTO:

Sl
) C.P/JORGRILINS MTRAAGUSTINA OLALDE LASTIRI
‘OFICINA ADQUISHY it ] " ¥8S, Y CONTRATAC!ION DE SERVICIOS DEPARTAMENTO~ADQUISICION DE BIENES Y CONTRATACION DE
¥ SERVICIOS
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MEXICO 3¢

. A /A/A

"LIC. NORE®II P A RANGEL DIAZ
COORDINACION DE ABASTECIMIENTOfY EQUIPAMIENTO i

1

e CIHRRE DE ACTA---mmmmmmmmmmmmm e Lo

ACUERDO por el que se establecen las disposiciones que se deberdn observar para la utilizacion del sistema Electrdnico.
de Informacion Publica Gubernamental denominado Compra Net.(14,16,27) :

De las propuestas presentadas por los licitantes, el drea usuaria determina lo asentado en la revisidn técnica suscrita por
los servidores publicos a cargo de la revisidn y evaluacion técnica, para ello el dictamen técnico respectivo, se publicaen
el sistema compranet el archivo denominado DT 7I87 2024.pdf En el cual se manifiesta en su caso, los motivos:de...
incumplimiento, de conformidad con el articulo 37 fraccidén VI de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos ;
y Servicios del Sector Publico, el numeral 4.25, 4.39, 4.39.1 de las Politicas, Bases y Lineamientos vigentes y los criterjos

establecidos en el punto 9 y 9.1 de la convocatoria, procediendo con base en ello, el siguiente: ---------------m-mommmmemmmo - ok
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